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GİRİŞ 

Yükseköğretimde uluslararasılaşma yükseköğretim kurumlarının küresel rekabet ve bilgi 

üretimi ortamında etkin bir aktör olarak yer almasını hedefleyen önemli bir stratejik yönelimdir. 

Günümüzde üniversiteler yerel ve ulusal etki alanlarının ötesine geçerek uluslararası araştırma, 

eğitim ve toplumsal katkı ağlarının bir parçası olmayı ve küresel ölçekte etki yaratmayı misyon 

olarak benimsemiştir. Dijitalleşme, akademik hareketlilikteki hızlı artış ve yükseköğretimde 

uluslararası kalite güvence sisteminin şekillendirici rolü ile uluslararasılaşma yükseköğretim 

kurumları için bir tercihten ziyade zorunluluk haline gelmiştir. 

Ülkemiz bu küresel eğilimin stratejik önemini benimseyerek yükseköğretimde 

uluslararasılaşmayı 12. Kalkınma planı ve Yükseköğretim Uluslararasılaşma Strateji Belgeleri 

kapsamında yapısal olarak ele almaktadır. 12. Kalkınma Planı, uluslararasılaşmayı 

yükseköğretimde kalite odaklı gelişimin önemli bir unsuru olarak ele almış, üniversitelerin 

dünya sıralamalarında yükselmesi, uluslararası öğrenci sayılarının ve akademik işbirliklerinin 

artırılması yönünde hedefler koymuştur. Yükseköğretim Kurulu tarafından hazırlanan 

Yükseköğretimde Uluslararasılaşma Strateji Belgesi (2024 – 2028) ise ülkemizin 

yükseköğretim alanında bölgesel bir cazibe merkezi olma yönündeki vizyonunu vurgulamakta, 

bu vizyon doğrultusunda nitelikli uluslararası öğrenci ve akademik personelin ülkemize 

kazandırılması, uluslararası ortak eğitim ve öğretim programlarının ve üniversitelerin 

uluslararası görünürlüğünün artırılması, uluslararası araştırma ve yayın işbirliklerinin teşvik 

edilmesi gibi somut hedefler belirlemektedir. 

Bu kapsamda hazırlanan Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Uluslararasılaşma 

Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2024 – 2028) 12. Kalkınma Planı ve YÖK Uluslararasılaşma 

Strateji Belgesi 2024 – 2028 temel alınarak üniversitemiz Stratejik Planı ile uyumlu bir şekilde 

hazırlanmıştır. Üniversitemiz uluslararasılaşma stratejisi ve eylem planı, üniversite 

bünyesindeki ilgili paydaşların katılımıyla gerçekleştirilen toplantılar ve ortak değerlendirmeler 

doğrultusunda belirlenmiştir. 

 

 

1. ANKARA MÜZİK VE GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ 

ULUSLARARASILAŞMA MİSYONU VE VİZYONU 

Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi (MGU) 01.07.2017 tarihli Resmî Gazete ile 

yayımlanan 7033 sayılı kanun ile kurularak ülkemizin ilk tematik üniversitesi olmuştur. 

Üniversitemiz ilk öğrencilerini 2019 – 2020 akademik yılında kabul etmiştir. Üniversitemiz 1 

Enstitü, 4 Fakülte, 1 M.Y.O, 6 Araştırma Merkezi ve 6 Koordinatörlükten oluşmakta, 1187 

Öğrenci ve 352 akademik/idari personeli bulunmaktadır. MGU, ülkemizin müzik ve güzel 

sanatlar alanında tek tematik üniversitesi olarak özgür düşünce, kültürel değerler ve etik 

sorumluluk ilkelerine bağlı kalarak uluslararası işbirliklerini geliştirmeyi ve üniversitenin 

uluslararası görünürlüğünü artırmayı hedeflemekte, başta ülkemiz ile kadim bağları bulunan 

Türki cumhuriyetler ve Balkan coğrafyası olmak üzere küresel arenada kuracağı uluslararası 

işbirlikleri ile uluslararası yetkinliğe sahip, kadim kültürel mirasımızın idrakinde sanatçı ve 

bilim insanları yetiştirerek uluslararası boyutta müzik ve güzel sanatlar alanına katkı sunmayı 

misyon olarak benimsemektedir. 

MGU, sanat ile kültür, kültür ile toplum arasındaki bağları evrensel düzeyde yorumlayarak 

kültürel zenginliğimizi uluslararası platformlarda görünür kılacak öncü bir kurum olmayı 

vizyon olarak benimsemiştir. 
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2. STRATEJİK HEDEFLER 

2.1. Stratejik Hedef 1: Uluslararası Öğrenci Sayısının Artırılması 

MGÜ’de 2024-2025 akademik yılı itibari ile toplam 1187 öğrenci bulunmaktadır. Bu 

öğrencilerin 73’ü lisans, 23’ü lisansüstü olmak üzere 96’sı uluslararası öğrencilerden 

oluşmaktadır. Üniversitemizde yer alan öğrencilerin uyruğa göre dağılımları aşağıdaki tabloda 

verilmiştir (Tablo 1). 
 

Tablo 1: Uluslararası Öğrencilerin Uyruklarına Göre Dağılımı 

Üniversitemizde hâlihazırda toplam öğrenci sayısının %8’ini oluşturan ve 27 farklı ülkeden 

gelen uluslararası öğrenci sayısının, MGU 2024-2028 Stratejik Planı kapsamında toplam 

öğrenci sayısına oranla %10’a çıkarılması ve ülke çeşitliliğinin artırılması öngörülmektedir. Bu 

doğrultuda, uluslararası bir kampüs ortamı oluşturmak amacıyla lisans ve lisansüstü seviyede 

İngilizce derslerin müfredata eklenmesi, uzun vadede özellikle yüksek lisans seviyesinde 

yabancı dilde eğitim programlarının açılması, kapsamlı bir İngilizce ders kataloğunun 

oluşturulması ve İngilizce AKTS bilgi paketlerinin güncel tutulması hedeflenmektedir. 

Uluslararası öğrencilerin üniversite yaşamına uyum süreçlerinin kolaylaştırılması amacıyla 

kampüs içi yönlendirmelerin ve web sayfasındaki duyuruların İngilizce olarak da sunulması 

planlanmaktadır. Ayrıca, üniversite bünyesinde düzenlenen akademik ve sosyal etkinliklerin 

bir kısmının İngilizce dilinde gerçekleştirilmesiyle öğrencilerin kültürel etkileşimlerinin 

güçlendirilmesi ve üniversitemizin uluslararası görünürlüğünün artırılması öngörülmektedir. 

Kendi imkânlarıyla eğitim gören uluslararası öğrencilere yönelik yemek bursu gibi teşvik edici 

desteklerin sağlanması ve sosyal faaliyetlerin çeşitlendirilmesiyle üniversitemizin cazibesinin 

artırılması amaçlanmaktadır. Bunun yanı sıra, belirlenen hedef ülkelerle ortak eğitim-öğretim 

programlarının yürütülmesi, üniversitemizin ulusal ve uluslararası akreditasyona sahip bölüm 

sayısının artırılması ve Erasmus+ ile Orhun Değişim programları kapsamında yıllık en az 10 

öğrencinin öğrenim ve staj hareketliliğine katılımının sağlanması suretiyle üniversitemizin 

uluslararasılaşma hedeflerinin sürdürülebilir biçimde güçlendirilmesi planlanmaktadır. 

 

2.2. Stratejik Hedef 2: Uluslararası Akademisyen Sayılarının Artırılması 

2024-2028 Stratejik hedefi olarak nitelikli uluslararası akademik personel sayısının artırılması 

hedeflenmektedir. Bu hedef, üniversitenin küresel düzeyde rekabet gücünü artırmak, akademik 
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kaliteyi yükseltmek ve uluslararası işbirliklerini güçlendirmek amacıyla önemli bir adım olarak 

belirlenmiştir. Nitelikli akademik personelin katılımı, sadece eğitim-öğretim süreçlerini 

iyileştirmekle kalmayıp, aynı zamanda araştırma faaliyetlerinde de yenilikçi ve disiplinler arası 

bir yaklaşımın benimsenmesini sağlayacaktır. Bu doğrultuda, uluslararası alanda tanınmış 

akademisyenlerin üniversitemizde istihdam edilmesi, eğitim kalitesinin artırılması ve bilimsel 

üretkenliğin teşvik edilmesi için çeşitli stratejiler geliştirilecektir. Ayrıca, uluslararası akademik 

personelin üniversiteye uyumu için destekleyici bir çalışma ortamı yaratılacak ve kültürel 

çeşitliliğin akademik hayatın bir parçası haline gelmesi sağlanacaktır. 

Üniversitemizde hâlihazırda Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesinde görev yapmakta olan 

Azerbaycan uyruklu bir uluslararası akademik personel bulunmaktadır. 2024-2028 stratejik 

hedefleri doğrultusunda nitelikli uluslararası akademik personel sayısının artırılması amacıyla 

başta TÜBİTAK olmak üzere yurtiçi ve yurtdışı kurumların sunduğu programlar aracılığıyla 

akademisyen temini, Erasmus+ gibi uluslararası projelere katılım, ikili anlaşmalar ve 

ortaklıklarla akademik işbirlikleri geliştirilmesi, uluslararası konferanslar düzenlenmesi, çeşitli 

teşvik programları oluşturulması, ayrıca dil ve kültürel uyum desteği sağlanması 

planlanmaktadır. Bu adımlar, üniversitenin küresel akademik rekabet gücünü artırmayı ve 

uluslararası düzeyde tanınmış akademik personeli üniversiteye çekmeyi hedeflemektedir. 

2.3. Stratejik Hedef 3: Uluslararası Görünürlüğün Artırılması 

Uluslararası Görünürlüğün Artırılması hedefi doğrultusunda, üniversitenin küresel boyuttaki 

etkisini ve tanınırlığını pekiştirmek için çok yönlü bir strateji izlenmesi planlanmaktadır. Bu 

strateji, üniversitenin uluslararası akademik ağlar, araştırma işbirlikleri ve kültürel 

etkileşimlerini güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Halihazırda üniversitemizin The Association 

Européenne des Conservatoires, Académies de Musique et Musikhochschulen (AEC) Türk 

Üniversiteler Birliği (TÜRKÜNİB), Türk Dünyası Sanat Üniversiteleri Birliği üyelikleri 

bulunmaktadır. Bahse konu birliğin 2024-2025 yılları arası dönem başkanlığı Ankara Müzik ve 

Güzel Sanatlar Üniversitesi tarafından yürütülmektedir. 

Üniversitemiz uluslararası görünürlüğünü artırmak için ilk adım olarak dünya çapında saygın 

akademik ağlara ve uluslararası kuruluşlara üyelik başvuruları yapacaktır. Bu üyelikler, 

üniversitenin uluslararası akademik çevrelerde daha fazla yer almasını sağlayacak ve disiplinler 

arası işbirliklerine olanak tanıyacaktır. 

Bir diğer önemli adım ise üniversitenin dijital platformlar ve sosyal medya kanalları aracılığıyla 

uluslararası görünürlüğünü artırmaktır. Üniversite, uluslararası alandaki tanıtım faaliyetlerini 

güçlendirmek amacıyla dijital içerikler, video konferanslar, çevrimiçi seminerler ve eğitim 

webinarlarına ev sahipliği yapacaktır. Uluslararası platformlarda daha fazla görünürlük elde 

etmek amacıyla, üniversitemiz Study in Türkiye platformunu etkili bir şekilde kullanmayı ve bu 

kapsamda düzenlenen tanıtımlara katılmayı hedeflemektedir. Ayrıca, üniversitenin başarılı 

araştırma projeleri, ödülleri ve akademik başarıları dijital ortamda daha geniş bir kitleye 

duyurulacaktır. 

Üniversitemiz ayrıca Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 

Başkanlığı (YTB) gibi devlet kurumlarıyla işbirliği yaparak, hem yurtdışındaki üniversitelerle 

hem de akademik ve kültürel kuruluşlarla daha fazla etkileşimde bulunacaktır. Bu işbirlikleri, 

üniversitenin uluslararası öğrencilerle olan ilişkilerini güçlendirecek ve uluslararası projelere 

katılımını artıracaktır. 

Uluslararası görünürlüğü pekiştirecek bir diğer önemli adım, üniversitenin uluslararası fuar ve 

etkinliklerde yer almasıdır. Eğitim, kültür ve sanat alanlarında düzenlenen önemli fuar ve 
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seminerlere katılım sağlanarak üniversitenin sunduğu eğitim ve araştırma fırsatları 

tanıtılacaktır. Ayrıca, üniversitenin akademik kadrosu ve araştırma projelerini daha geniş bir 

çevreye duyurmak için uluslararası konferanslar düzenlenmesi teşvik edilecektir. Bu tür 

etkinlikler, üniversitenin prestijini artırırken, aynı zamanda alanında uzman akademisyenler ve 

profesyonellerle işbirliklerinin kurulmasına zemin hazırlayacaktır. 

Son olarak, üniversitemiz uluslararası akademik işbirlikleri kurmak amacıyla, özellikle 

Erasmus+ gibi Avrupa Birliği destekli projelere aktif katılım sağlayacaktır. Bu tür projelere 

dâhil olmak, üniversitemizin uluslararası araştırma ağlarıyla olan bağlarını güçlendirecek ve 

Avrupa'daki akademik çevrelerde daha fazla tanınmasına katkı sağlayacaktır. Ayrıca, yurt 

dışındaki akademik personel değişim programları, üniversitemizi uluslararası düzeyde daha 

fazla tanıtarak akademik alanda çok kültürlü bir ortama katkı sunacaktır. Yine bu kapsamda 

üniversitenin görünürlüğünü artıracak ve uluslararası işbirliklerini destekleyecek, dünyanın 

farklı üniversite ve kurumlarından gelen akademik ya da idari personelin bilgi, deneyim ve iyi 

uygulamaları paylaştığı International Staff Week (Uluslararası Personel Haftası) etkinliği 

düzenlenmesi planlanmaktadır. International Staff Week kapsamında yükseköğretimde 

uluslararasılaşma, kültürlerarası iletişim ve öğrenci hareketliliği gibi konularda atölyeler, 

seminerler ve sunumlar düzenlenerek katılımcıların farklı kültürleri tanıması ve mesleki bakış 

açılarını geliştirmesi amaçlanmaktadır. 

Bu stratejilerle üniversitemizin sadece akademik alanda değil, aynı zamanda kültürel ve 

sanatsal düzeyde de uluslararası görünürlüğünün ve etki alanının artırılması planlanmaktadır. 

2.4. Stratejik Hedef 4: Uluslararası Hareketliliğin Artırılması 

2022 - 2025 yılları arasında Üniversitemizde görev yapmakta olan 23 idari personel, 32 

Öğrenci ve 25 akademik personel Erasmus+ KA131 ve KA171 projeleri kapsamında personel 

eğitim alma ve ders verme, öğrenci öğrenim ve staj hareketliliğine katılmıştır. Hareketliliğe 

katılan akademik personel ve öğrencilerin sayısının artırılması, önümüzdeki dört yıl içinde iki 

katına çıkarılması hedeflenirken kısa dönemli lisansüstü hareketliliğin de teşvik edilmesi 

planlanmaktadır. Ayrıca Erasmus+ bünyesinde yer alan kısa süreli hareketlilik ve uzaktan 

eğitimi birleştiren Karma Yoğun Programlar (Blended Intensive Mobility Programs) ile 

uluslararası hareketliliğin artırılması amaçlanmaktadır. 

Bir diğer hedef de Türk Üniversiteler Birliği (TÜRKÜNİB) öncülüğünde hayata geçirilen 

Orhun değişim programı ile akademik personel ve öğrenci hareketliliğini yıllar içinde 

artırarak aynı zamanda stratejik ortaklık kapsamında hedef ülkelerimiz olan Türki devletlerle 

işbirliği imkânlarımızı geliştirmek olacaktır. 

2.5. Stratejik Hedef 5: Akademisyenlerin Uluslararası Ağlara Katılımının Artırılması 

Akademik personelin uluslararasılaşma süreçlerine daha etkin katılımını sağlamak amacıyla 

atama ve yükselme kriterlerinde uluslararası faaliyetlerin teşvik edici bir unsur olarak 

değerlendirilmesi öngörülmektedir. Bu bağlamda Erasmus+ programı kapsamında öğretim ve 

eğitim hareketliliğinin, European Cooperation in Science and Technology Association) COST 

projelerine katılımın ve uluslararası araştırma iş birliklerinin akademik performans göstergeleri 

arasına dâhil edilmesi planlanmaktadır. Söz konusu düzenlemeler, akademisyenlerin 

uluslararası projelere aktif katılımını teşvik ederek hem akademik gelişimlerine hem de 

üniversitenin uluslararası görünürlüğüne katkı sağlayacaktır. 

Ayrıca, uluslararası kongre, sempozyum ve çalıştaylara katılımın desteklenmesi ve bu tür 

etkinliklerde elde edilen akademik çıktıların kurumsal tanınırlık açısından görünür kılınması 
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hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, akademik personelin uluslararası bilimsel toplantılara 

katılımını kolaylaştıracak idari ve mali destek mekanizmalarının geliştirilmesi 

değerlendirilmektedir. Böylelikle üniversitemiz, akademik personelinin uluslararası ağlara 

erişimini artırarak küresel ölçekte daha etkin ve rekabetçi bir aktör haline gelecektir. 

2.6. Stratejik Hedef 6: Kampüs içinde çok kültürlü bir ortamın oluşturulması 

Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi, kampüs içindeki çok kültürlü ortamın 

güçlendirilmesine yönelik stratejik bir yaklaşım benimsemektedir. Bu çerçevede, üniversitenin 

uluslararası eğitim standartları ile uyumlu bir şekilde, akademik programlarda İngilizce ders 

sayısının artırılması ve bu derslerin içeriklerinin global gereksinimler doğrultusunda yeniden 

yapılandırılması hedeflenmektedir. AKTS bilgi paketlerinin de İngilizce olarak hazırlanması, 

üniversitenin uluslararası öğrenci hareketliliği ve akademik etkileşimini teşvik edecek bir diğer 

önemli adımdır. Üniversite bünyesinde gerçekleştirilen etkinlikler ve yapılan duyuruların 

İngilizce olarak duyurulması, farklı dil ve kültürlerden gelen öğrencilerin katılımını ve etkin bir 

iletişim kurulmasını sağlayacaktır. 

Üniversitemizin uluslararasılaşma vizyonu çerçevesinde öğrencilerin farklı kültürlerle 

etkileşim kurabilecekleri kapsayıcı bir kampüs ortamının oluşturulması hedeflenmektedir. Bu 

kapsamda, uluslararası öğrenci topluluklarının kurulması, öğrencilerin etkin bir şekilde yer 

alarak kendi kültürlerini tanıtabileceği kültür, sanat ve spor faaliyetlerinin düzenlenmesi teşvik 

edilecektir. Çeşitli ülkelerden gelen öğrencilere mentorluk sağlanarak, hem akademik hem de 

sosyal uyum süreçleri desteklenecektir. Uluslararası öğrencilerin bir parçası olacağı öğrenci 

projelerinin üretilmesine imkân sağlayan platformlar oluşturulacak, kampüs içerisinde farklı 

dillerde kütüphane kaynaklarının, ortak çalışma alanlarının ve dijital kaynakların 

erişilebilirliğinin artırılmasıyla, öğrencilerin çok kültürlülüğü benimsemeleri teşvik edilecektir. 

Bu doğrultuda, üniversitemizin sadece bir eğitim kurumu olmanın ötesine geçerek müzik ve 

sanatın kapsayıcı gücü ile çok kültürlü bir kampüs ortamı sunması amaçlanmaktadır. 

Ayrıca, üniversite idari personelinin kültürler arası iletişim becerilerinin güçlendirilmesi 

amacıyla çeşitli eğitim programları düzenlenecek, personelin farklı kültürlere duyarlı ve 

uyumlu bir çalışma ortamı geliştirmesi sağlanacaktır. Bu doğrultuda, üniversitenin değişim 

programlarına katılımı teşvik etmek, öğrencilerin ve akademik personelin küresel bir perspektif 

kazanmasına katkıda bulunmak da stratejinin önemli bir parçasını oluşturmaktadır. 

İdari personelin dil becerilerinin arttırılması için üniversite, TÖMER gibi dil eğitim merkezleri 

ile işbirliği yaparak, özellikle yabancı dildeki akademik başarıyı yükseltmeyi hedeflemektedir. 

Bu kapsamda bünyesinde TÖMER olan üniversiteler ile ikili işbirliği protokolü yapılmış ve 

personellerin bu kapsamda yönlendirilmesi planlanmaktadır. 

Bu kapsamda, çok kültürlü bir üniversite ortamı yaratılmasının yanı sıra, öğrenci ve personel 

arasında daha etkili bir uluslararası etkileşim sağlanması amaçlanmaktadır. 

Sonuç olarak, bu stratejik hedefler doğrultusunda, Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar 

Üniversitesi, hem yerel hem de küresel düzeyde etkin ve uyumlu bir eğitim ortamı oluşturmayı 

amaçlamaktadır. 

3. GZFT ANALİZİ 

Güçlü Yönler: 

1. Üniversitemizin Türkiye’nin tek tematik üniversitesi olması 
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2. Üniversitenin başkent Ankara’da olması 

3. Alanında dünya çapında bilinen nitelikli akademik personele sahip olması 

4. Müzik ve sanat alanında gelişmiş teknik altyapıya sahip olması 

5. Kampüsün mimari özellikleri 

6. Üniversitemizin henüz genç olması sebebiyle uluslararası işbirliklerinde esnek, 

yenilikçi ve hızlı aksiyon alma avantajı 

Zayıf Yönler: 

1. Kampüs ortamının çok dilli ve kültürlü olmaması 

2. Yabancı dilde eğitim programı bulunmaması 

3. İngilizce bilen idari personelin kısıtlı olması 

4. Burs imkânlarının kısıtlı olması 

5. Üniversitenin yeteneğe dayalı eğitim vermesinden dolayı uluslararası öğrenci kabul 

süreçlerinde yaşanan zorluklar 

6. Üniversitenin öğrencilere yönelik sosyal imkânlarının yetersiz olması 

 

Fırsatlar: 

1. Türkiye’nin yükseköğretim alanında komşu coğrafyalar için bir cazibe merkezi olması 

2. Devlet tarafından verilen uluslararası bursların kapsam ve sayısının artması 

3. Başkent Ankara’daki kültür-sanat kurumları (Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, 

Devlet Tiyatroları, Devlet Opera ve Balesi, müzeler, kültür merkezleri) ile güçlü 

ortaklık ve staj imkânları 

4. Üniversitemizin yürüttüğü sosyal sorumluluk projeleri (ör. engelliler için sanat 

projeleri, çocuklara yönelik sanat eğitimi) sayesinde uluslararasılaşmada toplumsal 

faydayı da ön plana çıkarma potansiyeli 

5. Üniversitemizin coğrafi konumu itibarıyla hem Türkiye’nin kültürel merkezlerine hem 

de uluslararası bağlantı noktalarına yakın olması 

6. Üniversitemizin öğrencilerinin ve akademisyenlerinin dünya çapında prestijli 

yarışmalara, konserlere ve sergilere katılım göstermesi sayesinde kurumsal bilinirliğin 

hızla artması 

Tehditler 

1. Bölgesel çatışmaların yarattığı istikrarsız ortam 

2. Ekonomik belirsizlik 

 

 

4. İzleme ve Değerlendirme 

Bu strateji belgesinde yer alan eylemlerin izlenmesi ve değerlendirilmesi belgede yer 

alan stratejik hedeflerin gerçekleşme düzeylerini takip edebilmek ve gerekli önlemleri 

alabilmek için önem teşkil etmektedir. Bu hedeflerin izleme ve değerlendirme süreçleri 

üniversitemizin yıllık faaliyet raporları çerçevesinde ve ilgili birimler tarafından 

yürütülecektir. 
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